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（５）学校教育系施設 

 

 １）学校 

 

 【小学校】 

 

■概要 

本市では 45 か所の小学校を設置しています。 

小学校は義務教育前期における学校教育を行う教

育施設であると同時に、地域コミュニティの拠点や

地震や風水害等の災害時における第一次避難所とし

ての役割を担っています。 

 

 

 

 

 

  

高陵小学校 
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基礎情報 コスト情報（千円）  

施設名 所 在 施設形態 建築年 

構造 

・ 

階数 

延床面積 

（㎡） 

維持管理 

費用 

減価 

償却費 

事業運営 

費用 

収入 

（千円） 

1 枚方小学校 枚方上之町 9-21  S44 RC3 5,725.42 136,204 16,332 19,423 48,148 

2 枚方第二小学校 田宮本町 11-1  S48 RC4 6,554.37 16,282 22,419 9,864 2 

3 蹉跎小学校 北中振 2-11-21  S42 RC4 6,263.34 20,912 13,122 15,610 2 

4 香里小学校 香里ケ丘 10-5-2  S35 RC2 5,991.64 28,142 3,817 14,118 5 

5 開成小学校 香里ケ丘 2-5  S34 RC2 6,103.53 20,269 13,929 19,387 0 

6 五常小学校 香里ケ丘 6-9  S38 RC2 6,281.70 18,604 7,658 7,493 15 

7 春日小学校 高田 2-15-10  S41 RC3 6,309.77 21,281 10,271 15,630 16 

8 桜丘小学校 村野本町 30-1  S39 RC3 5,824.11 28,919 8,992 19,307 5 

9 山田小学校 甲斐田町 1-27  S45 RC3 5,069.70 29,615 12,083 17,990 3 

10 明倫小学校 中宮西之町 10-6  H6 RC3 5,802.58 15,742 26,448 11,728 0 

11 殿山第一小学校 上野 1-6-5  S47 RC3 5,257.30 15,575 9,422 13,567 2 

12 殿山第二小学校 養父丘 2-7-53  S41 RC3 5,577.25 14,511 4,299 16,505 3 

13 樟葉小学校 南楠葉 2-40-6  S46 RC3 6,140.25 14,169 14,383 19,812 21 

14 津田小学校 津田西町 1-33-1  S47 RC3 6,285.19 14,324 19,260 13,485 0 

15 菅原小学校 藤阪中町 13-1  S46 RC3 6,303.27 32,455 15,187 14,001 15 

16 氷室小学校 尊延寺 3-1-38  S49 RC2 5,874.85 30,937 15,029 8,865 4,788 

17 高陵小学校 御殿山南町 2-2  S43 RC3 5,976.44 11,745 16,952 14,213 6 

18 山之上小学校 山之上 1-32-1  S44 RC3 6,103.34 93,073 18,250 17,275 23,404 

19 牧野小学校 上島東町 4-18  S44 RC2 6,773.12 24,567 20,349 19,255 15 

20 交北小学校 交北 2-30-5  S45 RC3 6,685.34 12,745 21,226 18,863 2 

21 香陽小学校 香里ケ丘 11-36-1  S46 RC3 5,052.03 24,511 14,852 14,014 61 

22 招提小学校 招提東町 2-2-8  S47 RC3 6,622.15 29,116 19,181 8,772 2 

23 中宮小学校 中宮山戸町 22-3  S47 RC3 6,648.33 21,648 19,911 12,584 0 

24 小倉小学校 小倉町 29-1  S47 RC3 5,482.65 24,818 17,245 12,694 5 

25 樟葉南小学校 楠葉美咲 1-25-1  S47 RC3 6,459.07 18,509 18,410 14,765 3 

26 磯島小学校 磯島北町 3-1  S48 RC3 5,874.24 12,593 17,572 12,458 0 

27 蹉跎西小学校 出口 6-20-1  S49 RC3 5,639.90 57,574 17,540 15,258 12,723 

28 樟葉西小学校 楠葉並木 1-11-1  S49 RC3 6,049.44 54,328 18,133 19,796 10,346 

29 田口山小学校 田口山 3-10-1  S50 RC3 6,516.48 22,043 19,213 23,752 134 

30 西牧野小学校 西牧野 2-1-1  S50 RC3 5,288.05 12,640 16,160 7,745 0 

31 川越小学校 釈尊寺町 30-1  S52 RC3 5,218.58 18,130 16,603 14,395 0 

32 蹉跎東小学校 翠香園町 30-1  S53 RC3 6,098.34 21,617 22,773 12,934 8 

33 桜丘北小学校 星丘 4-31-1  S53 RC3 5,326.53 17,117 22,140 13,029 2 

34 津田南小学校 津田西町 3-10-1  S54 RC3 6,054.02 23,228 18,662 16,706 1 

35 樟葉北小学校 楠葉野田 3-13-1  S54 RC3 5,518.67 24,670 17,306 8,208 0 

36 船橋小学校 東山 1-68  S54 RC3 6,800.23 18,993 21,662 13,300 5 

37 菅原東小学校 藤阪東町 3-10-1  S54 RC3 6,747.77 23,114 20,629 17,991 21 

38 中宮北小学校 中宮北町 4-1  S55 RC3 5,112.14 17,063 15,519 9,801 0 

39 山田東小学校 田口 3-16-1  S55 RC3 5,645.29 26,210 17,611 14,334 1,360 

40 藤阪小学校 藤阪南町 1-40-1  S56 RC3 5,947.77 32,483 18,419 15,190 1,552 

41 平野小学校 招提中町 1-53-1  S56 RC3 5,967.69 21,753 18,385 14,761 1,530 

42 長尾小学校 長尾北町 3-3-2  S57 RC3 6,036.48 23,664 21,943 17,032 0 

43 東香里小学校 東香里南町 44-1  S57 RC3 5,273.13 18,433 23,990 14,005 1,530 

44 伊加賀小学校 伊加賀西町 53-1  S58 RC3 6,423.73 22,986 24,062 14,849 0 

45 西長尾小学校 長尾西町 2-45-1  S59 RC2 6,161.11 20,391 29,227 13,162 0 

  



48 

 

■利用の状況 

平成 25 年度の小学校在籍児童数は約２万３千人となっています。過去５年間の児童数の推移

をみると、児童数が増加した小学校が 14 校、減少した小学校が 31 校となっています。 
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【児童数の推移】 
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平均：11.8㎡/人

 

平成25年度の児童１人あたりの延床面積を比較すると、平均11.8㎡に対し、高陵小学校で38.6

㎡（平均の約 3.3 倍）、西牧野小学校で 26.7 ㎡（平均の約 2.3 倍）などとなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【児童 1人あたりの延床面積（H25）】 
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■施設に関する費用の状況 

枚方小学校が１億 5,563万円と最も多く、最も少ない西牧野小学校では 2,039 万円と平均の

約半分となっています。 

枚方小学校では児童数の増加に対応するため、校舎の増築工事を行ったため、工事請負費１億

266 万円と委託料 2,455万円を要したため、多くなっています。 
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光熱水費等 修繕料 工事請負費 火災保険料 委託料 支払利子 人件費 その他 事業運営費用

（万円）

平均：4,146万円

※減価償却費を除く

【施設に関する費用の内訳】 
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児童１人あたりコスト （円/人）

㎡あたりコスト （円/㎡）

H25平均：116,356円/人

H25平均：9,827円/㎡

 

■単位あたりのコストの状況 

施設に関する費用について、児童１人あたりでみると、高陵小学校が 276,800 円、校舎の増

築を行った枚方小学校が 258,200 円、山田小学校が 236,900 円となっています。 

また、延床面積１㎡あたりでみると、枚方小学校が 30,000円、山之上小学校が 21,100 円、

蹉跎西小学校が 16,000 円となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  【単位あたりの維持管理コスト】 
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 【中学校】 

 

■概要 

本市では 19 か所の中学校を設置しています。 

中学校は義務教育後期における学校教育を行う教育

施設であると同時に、地震や風水害等の災害時における

第一次・二次避難所としての役割を担っています。 

 

 

 

 

 

 

基礎情報 コスト情報（千円）  

施設名 所 在 施設形態 建築年 

構造 

・ 

階数 

延床面積 

（㎡） 

維持管理 

費用 

減価 

償却費 

事業運営 

費用 

収入 

（千円） 

1 第一中学校 渚東町 2-1  S47 RC3 8,606.30 51,455 18,686 21,006 9,932 

2 第二中学校 香里園東之町 20-26  S46 RC4 7,474.32 15,778 21,001 17,929 31 

3 第三中学校 養父東町 1-5  H23 S3 10,139.49 53,030 46,654 13,107 21 

4 第四中学校 香里ケ丘 5-3-2  H4 RC4 9,178.95 47,759 31,417 21,786 45 

5 津田中学校 津田北町 1-32-1  S48 RC4 8,301.93 17,670 21,961 11,274 0 

6 枚方中学校 西田宮町 19-1  S45 RC3 7,217.86 25,258 19,789 16,794 13 

7 中宮中学校 堂山 1-2-6  S46 RC3 7,411.86 34,995 22,197 16,539 0 

8 招提中学校 招提東町 2-1-12  S48 RC3 7,737.74 24,362 23,962 13,875 770 

9 楠葉中学校 楠葉丘 2-12-1  S49 RC3 8,286.79 21,059 25,376 11,223 0 

10 楠葉西中学校 西船橋 2-43-1  S53 RC1 8,150.57 84,706 29,262 10,546 20,352 

11 東香里中学校 東香里 3-37-1  S53 RC4 7,922.25 21,082 28,036 20,285 8 

12 長尾中学校 長尾北町 3-3-1  S54 RC4 8,152.36 48,349 27,084 15,402 0 

13 杉中学校 杉 4-1-1  S57 RC4 8,775.73 20,079 29,149 16,447 0 

14 山田中学校 交北 2-28-1  S58 RC4 8,433.76 31,366 29,490 12,951 3,837 

15 渚西中学校 渚西 3-25-1  S58 RC4 8,361.11 24,324 27,503 21,710 1,896 

16 桜丘中学校 桜丘町 65-1  S58 RC4 8,242.76 27,150 25,826 13,328 3,574 

17 蹉跎中学校 出口 5-40-1  S58 RC4 9,053.06 20,299 28,397 18,716 7 

18 招提北中学校 招提北町 2-35-1  S60 RC4 7,052.44 14,624 27,180 13,429 0 

19 長尾西中学校 長尾谷町 1-73-1  S61 RC4 9,326.44 25,277 38,025 16,530 0 

 

 

  

中宮中学校 



53 

0 500 1,000 1,500

第一中学校

第二中学校

第三中学校

第四中学校

津田中学校

枚方中学校

中宮中学校

招提中学校

楠葉中学校

楠葉西中学校

東香里中学校

(人)

0 500 1,000 1,500

長尾中学校

杉中学校

山田中学校

渚西中学校

桜丘中学校

蹉跎中学校

招提北中学校

長尾西中学校

21年度 22年度 23年度 24年度 25年度

(人)

 

■利用の状況 

平成 25 年度の中学校在籍生徒数は約 1 万 1 千人となっています。過去５年間の生徒数の推移を

みると、生徒数が増加した中学校が 13校、減少した中学校が６校となっています。 
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平均：13.9㎡/人

【生徒数の推移】 

【生徒 1人あたりの延床面積（H25）】 
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■施設に関する費用の状況 

楠葉西中学校が 9,525 万円と最も多く、最も少ない招提北中学校では 2,805 万円となってい

ます。 

楠葉西中学校では保全計画に基づき、管理棟の外壁・外部建具などの更新工事を行ったため、

工事請負費 6,843万円を要したものです。 
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光熱水費等 修繕料 工事請負費 火災保険料 委託料 支払利子 人件費 その他 事業運営費用

（万円）

平均：4,797万円

※減価償却費を除く

【施設に関する費用の内訳】 
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■単位あたりのコストの状況 

施設に関する費用について、生徒１人あたりでみると、山田中学校が 343,300 円、渚西中学

校が 314,300 円、楠葉西中学校が 245,600円となっています。 

また、延床面積１㎡あたりでみると、楠葉西中学校が 15,300 円、第三中学校が 11,100 円、

長尾中学校が 11,１00 円となっています。 
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長尾西中学校

生徒１人あたりコスト （円/人）

㎡あたりコスト （円/㎡）

H25平均：125,845円/人

H25平均：9.075円/㎡

【単位あたりの維持管理コスト】 
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教育文化センター 
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 ２）その他教育施設 

 

 【教育文化センター】 

 

■概要 

教育文化センターは教職員研修の拠点であり、就

学前から義務教育終了までの子どもたちへの教育

および支援の充実に資するとともに、市民の教育活

動および文化活動の支援の場として市民に開放し

活用している施設です。不登校に関する面談相談や

訪問指導員の派遣、適応指導教室（ルポ）を設置し、

不登校児童・生徒の自立への支援・指導も行ってい

ます。 

平成 24 年５月からは子育て支援広場（すこやか

広場・きょうぶん）を設置しています。 

 

 

 

基礎情報 コスト情報（千円）  

施設名 所 在 施設形態 建築年 

構造 

・ 

階数 

延床面積 

（㎡） 

維持管理 

費用 

減価 

償却費 

事業運営 

費用 

収入 

（千円） 

1 教育文化センター 磯島北町 37-1  S62 RC3 4,253.77 30,775 27,053 92,789 761 

 

 

■利用の状況 

施設利用率（一般市民が利用できる研修室１～４、大会議室、多目的室、音楽室に加え、教員

の研修のみに使用している理科実験室、教育工学室を含む）をみると、理科実験室および教育工

学室の利用率が低いことや夜間の市民利用が少ないこともあり、平成 25 年度は 36.9％になって

います。なお、午前、午後の利用率では、それぞれ 37.2%、48.1%となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

  
【施設利用率（利用コマ数/利用可能コマ数）の推移】 
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■施設に関する費用の状況 

光熱水費が 950 万円、修繕料・工事請負費が 150 万円、維持管理の委託料が 820 万円となっ

ています。教職員の研修事業にかかる経費が 9,280 万円となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■単位あたりのコストの状況 

施設に関する費用について、延床面積１㎡あたりでみると 35,400 円となっています。 
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教育文化センター

光熱水費等 修繕料 工事請負費 火災保険料 委託料 支払利子 人件費 その他 事業運営費用

（万円）

※減価償却費を除く

教育文化センター

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000 40,000

㎡あたりコスト （円/㎡）

【施設に関する費用の内訳】 

【単位あたりの維持管理コスト】 
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第三学校給食共同調理場 

 

 【共同調理場】 

 

■概要 

本市では小学校の学校給食の調理等の業務を一括し

て行う施設として、給食共同調理場を２か所設置して

います。 

第三学校給食共同調理場が受持つ小学校は９校、第

四学校給食共同調理場は８校です。 

 

 

 

 

 

 

基礎情報 コスト情報（千円）  

施設名 所 在 施設形態 建築年 

構造 

・ 

階数 

延床面積 

（㎡） 

維持管理 

費用 

減価 

償却費 

事業運営 

費用 

収入 

（千円） 

1 第三学校給食共同調理場 大峰元町 2-2-10  S46 S1 2,113.63 54,413 0 183,772 0 

2 第四学校給食共同調理場 磯島北町 3-2  S48 S1 1,051.24 32,720 0 124,098 0 

 

 

 

 

■利用の状況 

平成 25 年度の調理食数をみると、第三学校給食共同調理場は約 96 万３千食、第四学校給食

共同調理場では、約 51 万１千食となっています。 
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（食）

【年間調理食数の推移】 
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■施設に関する費用の状況 

第三学校給食共同調理場が２億 3,816 万円、第四学校給食共同調理場が１億 5,682万円とな

っています。 

第三学校給食共同調理場では、ガス管工事、グリストラップ改修工事を実施しており、工事請

負費が 250 万円となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■単位あたりのコストの状況 

施設に関する費用について、調理１食あたりでみると、第三学校給食共同調理場が 250 円、浄

化槽のある第四学校給食共同調理場では、浄化槽の施設管理費用等があり 310円となっています。 

また、延床面積１㎡あたりでみると、第三学校給食共同調理場が 112,700 円、第四学校給食

共同調理場が 149,200 円となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000

第三学校給食

第四学校給食

光熱水費等 修繕料 工事請負費 火災保険料 委託料 支払利子 人件費 その他 事業運営費用

（万円）

平均：1億9,750万円

※減価償却費を除く

0 40,000 80,000 120,000 160,000 200,000

0 100 200 300 400 500

第三学校給食

第四学校給食

調理１食あたりコスト （円/食）

㎡あたりコスト （円/㎡）

H25平均：268円/食

H25平均：124,809円/㎡

【施設に関する費用の内訳】 

【単位あたりの維持管理コスト】 
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 【単独調理場】 

 

■概要 

本市では 28 か所の小学校に単独調理場を併設し、

給食の調理を行っています。 

また、単独調理場 28 か所のうち７か所は調理業

務の民間委託を実施しています。 

平成 17 年以降に建築した小倉小学校、山田東小

学校、中宮小学校、西長尾小学校、蹉跎東小学校、

伊加賀小学校、牧野小学校の調理場については、ド

ライシステムを導入しています。 

 

 

 

基礎情報 コスト情報（千円）  

施設名 所 在 施設形態 建築年 

構造 

・ 

階数 

延床面積 

（㎡） 

維持管理 

費用 

減価 

償却費 

事業運営 

費用 

収入 

（千円） 

1 氷室小単独調理場 尊延寺 3-1-38  S55 S1 284.05 5,997 0 16,620 0 

2 桜丘小単独調理場 村野本町 30-1  S57 S1 327.00 4,598 0 18,945 0 

3 香里小単独調理場 香里ケ丘 10-5-2 
 

S49 S1 312.25 2,289 0 20,363 0 

4 菅原小単独調理場 藤阪中町 13-1 
 

S39 RC1 124.75 11,003 0 21,123 0 

5 樟葉西小単独調理場 楠葉並木 1-11-1 
 

S50 S1 286.00 1,682 0 28,317 0 

6 田口山小単独調理場 田口山 3-10-1 
 

S51 S1 309.52 1,274 0 25,944 0 

7 川越小単独調理場 釈尊寺 30-1 
 

S52 S1 316.00 1,974 0 16,620 0 

8 招提小単独調理場 招提東町 2-2-8 
 

S53 S1 278.40 2,872 0 16,620 0 

9 樟葉南小単独調理場 楠葉美咲 1-25-1  S53 S1 299.00 1,658 0 18,038 0 

10 津田南小単独調理場 津田西町 3-10-1  S54 S1 302.85 1,223 0 29,056 0 

11 桜丘北小単独調理場 星丘 4-31-1  S54 S1 355.64 1,325 0 20,411 0 

12 船橋小単独調理場 東山 1-68  S54 S1 302.85 2,097 0 18,945 0 

13 山之上小単独調理場 山之上 1-31-20  S55 S1 315.85 1,421 0 21,985 0 

14 菅原東小単独調理場 藤阪東町 3-10-1  S55 S1 303.00 917 0 25,944 0 

15 藤阪小単独調理場 藤阪南町 1-40-1  S56 S1 302.85 1,326 0 18,945 0 

16 蹉跎西小単独調理場 出口 6-20-1  S56 S1 316.19 2,412 0 20,411 0 

17 平野小単独調理場 招提中町 1-53-1  S57 S1 316.00 1,679 0 18,038 0 

18 長尾小単独調理場 長尾北町 3-3-2  S57 S1 316.18 865 0 20,411 0 

19 東香里小単独調理場 東香里南町 44-1  S58 S1 315.44 1,160 0 18,594 0 

20 樟葉北小単独調理場 楠葉野田 3-13-1  S58 S1 318.42 1,139 0 16,900 0 

21 春日小単独調理場 高田 2-15-14  S41 RC1 575.69 4,980 0 20,411 0 

22 小倉小単独調理場 小倉町 29-1  H17 S1 430.23 1,175 3,481 20,334 0 

23 山田東小単独調理場 田口 3-16-1  H17 S1 466.99 1,053 3,603 22,725 0 

24 中宮小単独調理場 中宮山戸町 22-3  H18 S1 415.70 1,042 3,848 20,621 0 

25 西長尾小単独調理場 長尾西町 2-45-1  H18 S1 405.12 1,014 3,804 21,286 0 

26 蹉跎東小単独調理場 翠香園町 30-1  H19 S1 327.60 1,164 3,226 23,470 0 

27 伊加賀小単独調理場 伊加賀西町 53-1  H18 S1 325.29 1,039 3,172 23,543 0 

28 牧野小単独調理場 上島東町 4-18  H20 S1 466.60 1,011 3,273 22,547 0 

 

  

牧野小単独調理場 
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■利用の状況 

単独調理場の年間調理食数は、延べ 300 万食を超えています。全校的に推移をみると微減傾向

となっていますが、平成 25 年度の香里小学校、船橋小学校、春日小学校については、前年度と

比べ増加しています。 

平成 25 年度の食数の多い調理場は、約 17 万食の津田南小学校で、少ない調理場は、約 5 万

７千食の樟葉北小学校となっています。 
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【年間調理食数の推移】 
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■施設に関する費用の状況 

菅原小学校が 3,213 万円、津田南小学校が 3,028万円となっています。 

菅原小学校の工事請負費が 888 万円と多くなっていますが、これは、ボイラー取替工事および

経年ガス管改修工事によるものです。 
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光熱水費等 修繕料 工事請負費 火災保険料 委託料 支払利子 人件費 その他 事業運営費用

（万円）

平均：2,316万円

※減価償却費を除く

※単独調理場の光熱水費等については、学校全体の光熱水費等として処理しているため、計上されていないものがあります 

 

【施設に関する費用の内訳】 
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調理１食あたりコスト （円/食）

㎡あたりコスト （円/㎡）

H25平均：220円/食

H25平均：71,474円/㎡

 

■単位あたりのコストの状況 

施設に関する費用について、調理１食あたりでみると、山田東小学校が 480円、東香里小学校

が 330 円となっています。 

また、延床面積１㎡あたりでみると、菅原小学校が 257,500 円、樟葉西小学校が 104,900

円となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【単位あたりの維持管理コスト】 
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公共施設位置図：学校教育系施設 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

施設名 施設名 施設名 施設名 施設名 施設名

1 枚方小学校 2 枚方第二小学校 3 蹉跎小学校 4 香里小学校・単独調理場 5 開成小学校 6 五常小学校

7 春日小学校・単独調理場 8 桜丘小学校・単独調理場 9 山田小学校 10 明倫小学校 11 殿山第一小学校 12 殿山第二小学校

13 樟葉小学校 14 津田小学校 15 菅原小学校・単独調理場 16 氷室小学校・単独調理場 17 高陵小学校 18 山之上小学校・単独調理場

19 牧野小学校・単独調理場 20 交北小学校 21 香陽小学校 22 招提小学校・単独調理場 23 中宮小学校・単独調理場 24 小倉小学校・単独調理場

25 樟葉南小学校・単独調理場 26 磯島小学校 27 蹉跎西小学校・単独調理場 28 樟葉西小学校・単独調理場 29 田口山小学校・単独調理場 30 西牧野小学校

31 川越小学校・単独調理場 32 蹉跎東小学校・単独調理場 33 桜丘北小学校・単独調理場 34 津田南小学校・単独調理場 35 樟葉北小学校・単独調理場 36 船橋小学校・単独調理場

37 菅原東小学校・単独調理場 38 中宮北小学校 39 山田東小学校・単独調理場 40 藤阪小学校・単独調理場 41 平野小学校・単独調理場 42 長尾小学校・単独調理場

43 東香里小学校・単独調理場 44 伊加賀小学校・単独調理場 45 西長尾小学校・単独調理場 46 第一中学校 47 第二中学校 48 第三中学校

49 第四中学校 50 津田中学校 51 枚方中学校 52 中宮中学校 53 招提中学校 54 楠葉中学校

55 楠葉西中学校 56 東香里中学校 57 長尾中学校 58 杉中学校 59 山田中学校 60 渚西中学校

61 桜丘中学校 62 蹉跎中学校 63 招提北中学校 64 長尾西中学校 65 教育文化センター 66 第三学校給食共同調理場

67 第四学校給食共同調理場

(ｍ) 


